АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№  22 (А)
13  апреля 2022 года                                                             х.Вербовый Лог
Об утверждении отчета о реализации муниципальной
программы Вербовологовского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

по результатам за 2021 год

            В соответствии с постановлением администрации Вербовологовского сельского поселения от 09.02.2018г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вербовологовского сельского поселения:
          1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Администрации Вербовологовского сельского поселения от 28.12.2018 № 114 за 2021 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

    Глава Администрации Вербовологовского

    сельского поселения                                                                    У.А.Домникова
Приложение

к распоряжению Администрации

Вербовологовского сельского поселения

от 13.04.2022 № 22 (А)
Отчет

 о реализации муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Содействие занятости населения» за 2021 год.
1. Результаты реализации

муниципальной программы, достигнутые за отчетный год
1.1 Основные результаты, достигнутые в отчетном году
 Муниципальная программа Вербовологовского сельского поселения «Содействие занятости населения» утверждена постановлением Администрации Вербовологовского сельского поселения от 28.12.2018 г №114 (далее – муниципальная программа).

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Вербовологовского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя  следующую подпрограмму:

Подпрограмма 1 - «Социальная политика для граждан, испытывающих временные трудности в поисках работы».
1.2. Характеристика вклада основных результатов в решение задач и достижение целей муниципальной программы

Задача организации временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан решалась путем организации общественных и временных работ для безработных граждан, незанятого населения Вербовологовского сельского поселения. В 2021 году на временные работы по благоустройству территории поселения было принято 20 человек, из них 9 – несовершеннолетние дети.
Выполнение комплекса работ по осуществлению решения основных задач муниципальной программы позволило обеспечить достижение основной цели - сохранение стабильной ситуации на рынке труда Вербовологовского сельского поселения.
2.  Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы
2.1.Подпрограмма 1  «Социальная политика для граждан, испытывающих временные трудности в поисках работы».
         Для реализации поставленных целей и решения задач Подпрограммой 1   предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

         - организация проведения оплачиваемых общественных работ;
         - организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
Для организации проведения оплачиваемых общественных работ администрацией Вербовологовского сельского поселения по мере необходимости выполнения сезонных работ были заключены срочные договора по трудоустройству.  Объем финансирования составил 228,6 тыс.рублей при плановых показателях 240,0 тыс.рублей.
Для организации проведения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время администрацией Вербовологовского сельского поселения по мере необходимости выполнения сезонных работ были заключены срочные договора по трудоустройству. Объем финансирования составил 27,1 тыс.рублей.

Перечень контрольных событий, выполненных и не выполненных
(с указанием причин) в установленные сроки согласно плану реализации за год приведены в таблице №1 к  отчету о реализации  муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения за 2021 год.

Сведения об основных мероприятиях подпрограммы, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки приведены в таблице №2.

             2.3.  Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.

            Отсутствие опыта взаимодействия органов местного самоуправления в режиме муниципальной программы.

              2.4. Анализ фактических и вероятных последствий нереализации основных мероприятий подпрограмм

               Меры, принятые ответственными за выполнение мероприятий,  направлены на недопущение неэффективного расходования бюджетных средств.
                   3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

        Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию муниципальной программы  «Содействие занятости населения» на конец 2021 года  запланированы в сумме 228,6 тыс.рублей, фактические расходы составили 240,0 тыс.рублей.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию программы представлены в таблице 3.
4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за год, с обоснованием отклонений по показателям (индикаторам), плановые значения, по которым не достигнуты показатели представлены в таблице 4.
5. Оценка эффективности муниципальной программы

Оценка эффективности Программы осуществляется по критериям.

       1.  Критерий «Степень достижения целевых показателей Программы, подпрограмм Программы» рассчитывается по формуле:

[image: image1.wmf]i

i

i

ЦИП

ЦИФ

КЦИ

=

,

где КЦИi – степень достижения i-го целевого показателя подпрограммы Программы, целевого показателя Программы;

ЦИФi – фактическое значение i-го целевого показателя подпрограммы Программы, целевого показателя Программы;

ЦИПi – плановое значение i-го целевого показателя подпрограммы Программы, целевого показателя Программы.
Количество граждан, принятых на временные рабочие места, человек 20
Плановый показатель 16 человек

КЦИi =20/16=1,25.

   Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы определяется по формуле:

[image: image2.wmf]n

Э

Э

n

i

Пi

О

å

=

=

1

Эо = 1,25 – высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования.

СРом = Мв / М= 1

Программой предусмотрено 1 мероприятие. Основное мероприятие выполнено в полном объеме; достигнут ожидаемый результат и выполнены контрольные события, относящиеся к реализации данного основного мероприятия.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы.

 - Степень реализации основных мероприятий программы составила 0,95: выполнено основное мероприятие программы.

- Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет

ССуз = Зф / Зп=  228,6/240,0=0,95:
   фактически израсходованный объем средств, направленный на реализацию мероприятий Программы, 228,6 тыс. рублей;

   плановый объем средств на соответствующий отчетный период, 240,0 тыс.рублей.
- Эффективность использования средств местного бюджета рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет и составила 1,05.

[image: image3.wmf]ис

Э

= 1/0,95=1,05
Бюджетная эффективность реализации программы признается высокой.

  4. Уровень реализации муниципальной программы в целом оценивается по формуле:

УРпр= Эох0,5 + СРомх 0,3 + Эисх 0,2.

Эо=1,25
СРом =1
Эис =1,05
УРпр = 1,25*0,5 + 1*0,3 + 1,05*0,2 = 1,14

     Уровень реализации муниципальной программы в отчетном году признается высоким.

      При проведении оценки эффективности по итогам выполнения Программы анализируется информация о достижении значений показателей Программы и показателей подпрограмм Программы.

8. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Реализацию программы продолжить в ввиду ее эффективной реализации и высокой социальной значимости
Таблица 1
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения»  за отчетный период 12 мес. 2021 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Социальная политика для граждан, испытывающих временные трудности в поисках работы»
	Ведущий специалист (правовая, кадровая и архивная работа)У.А.Домникова
	X
	X
	X

	Основное

мероприятие 1.1 «Организация проведения оплачиваемых общественных работ»
	Ведущий специалист (правовая, кадровая и архивная работа) У.А.Домникова
	Принято на временные рабочие места 11 человек
	01.01.

2019
	-
	212,8
	212,8
	201,4

	Основное

мероприятие 1.2 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»
	Ведущий специалист (правовая, кадровая и архивная работа) У.А.Домникова
	Принято на временные рабочие места 9 человек
	01.01.

2019
	-
	27,2
	27,2
	27,1

	Контрольное событие  муниципальной программы выполнено

	выполнено
	X

	X
	X
	X
	X

Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Социальная политика для граждан, испытывающих временные трудности в поисках работы»

	1.1
	Количество граждан, принятых на временные рабочие места.
	Администрация Вербовологовского сельского поселения
	2019
	2030
	2019
	-
	16 человек

	20 человек

Таблица 3
Сведения

об использовании бюджетных средств
за  2021 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Содействие занятости населения
	всего
	240,0
	228,6

	бюджет сельского поселения
	240,0
	228,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан
	всего
	240,0
	228,6

	бюджет сельского поселения
	240,0
	228,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ

	всего
	212,8
	201,4

	бюджет сельского поселения
	212,8
	201,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 2
	Организации временного трудоустройства:

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
	всего
	27,2
	27,1

	бюджет сельского поселения
	27,2
	27,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Таблица 4
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа Вербовологовского сельского поселения «Содействие занятости населения»

	1.
	Количество граждан, принятых на временные рабочие места.
	человек
	12
	16
	20
	-

	Подпрограмма 1 «Социальная политика для граждан, испытывающих временные трудности в поисках работы»

	1.1.
	Количество граждан, принятых на временные рабочие места.
	человек
	12
	16
	20
	-

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

_1494871572.unknown